

Guðmundur Illugason:

# SKORRADALUR

SKORRADALUR er af mörgum talinn fegurstur og hlýlegastur allra dalanna í Borgarfjarðarháls. Hann er syðsti dalurinn norðan Hafnarfjalls og Skarðsheiðar. Dalurinn snýr nokkurn veginn austur og vestur, en þó lítið eitt norðvestur og suð-austur. Hann er ekki beinn, heldur dálítið hlykkjóttur og misbreiður, ef fara á eftir því sem vötnum hallar. Neðan hans og vestan er suðurhluti Andakilsárrepps. Neðsti hluti Andakilsár, sem kemur úr Skorradsvatni, er Andakill sá er sveitin ber nafn af, síðan á söguöld. Dalurinn er um 50 m. hærrí en sveitin fyrir neðan hann. Þar í mynni hans er harður bergþróskuldur, sem ísaldarjökull hefir lítt unnið á. Fram af honum fellur Andakill í mörgum fossum, sem lítið ber nú á nema í leysingum, vegna þess að þeim hefir nú verið breytt í ljós og aflgjafa fyrir Borgarfjarðarháls með virkjun þeirra: (Andakilsárvirkjun).

Að norðan rís við mynni dalsins Hestfjall, sem er um 225 m. hátt bergkambur, sem rís upp af flatneskjum Andakils og sést víða að. Vestan úr Borgarfjarðarháls má greina að eggjar Hestfjalls bera svip af baki hests og mun nafnið af því dregið. Austan Hestfjalls er Hestháls, sem er þyrping ása og holta með skökum og daladrögum á milli. Síðan kemur samfeldur háls milli Lundar-Reykjadalss og norðan og Skorradsals að sunnan. Ber hann ýmis nöfn, eftir bæjum þeim sem við hann standa

hann var sameinaður Svinadal og Hvalfjarðarstrandarhreppi. Vestan hálsins er dalverpi sem kallast Þofadalur eða Þjófadalur, en síðan kemur Dragafell (478 m.) Sunnan við það er Geldingadrangi. Þar fyrir vestan eru suðurtakmörk Skorradsals Skarðsheiði og við mynni dalsins að sunnan er Brekkufjall.

Til Skorradsals liggja götur og gangvegir úr öllum átum. Að vestan, úr Andakill, liggja tveir vegir upp í dalinn, sinn hvorum megin við Andakilsá. Norðan úr er Fossavegur, upp hjá bæjum Miðfossam og Syðstu-Fossam og þaðan upp Fossabrekku upp í dalinn. Að norðan er vegur yfir Hestháls úr Lundar-Reykjadal. Að austan er ennþá enginn akvegur, en framtíðar áætlunin er sú að leggja veg af Ukhryggjum niður í Skorradal. Að sunnan er vegur úr Svinadal yfir Geldingadranga, þustan Skarðsheiðar. Vegurinn sunnan Andakilsár upp í dalinn að vestan heitir Mófellsstaðavegur, upp hjá bæjunum Neðri og Efri-hreppi, sem eru neðstu bæir í Skorradal, að sunnan verða. Þetta eru nú hinir akfæru vegir í Skorradalinn, göðir vegir og akfærir öllum bifreiðum. Við skulum nú athuga þessar leiðir í Skorradalinn og um hann og vita hvað fyrir augu ber.

Við förum þá fyrst Fossavegin. Hann liggur þvert af Vesturlandsbraut í austur, rétt fyrir norðan Andakilsárbrú, yfir hölt og flösumund. Fossa-bæirnir tveir eru sunnan við hann undir all



Sumarkvöld við Skorradsvatn.

Frá bænum Hálsam liggur vegurinn inn dalinn, með Andakilsá á hægri hönd. Áin er þar lynn og líðast um áttíttendi sem er þarna allmikill, þar sem dalurinn er breiðastur. Á vinstri hönd eru skógi vaxnir ásar Hesthálsins. Fram undan blasir við Skorradsvatn og skógi vaxnar hlíðar Skorradsals báðu megin við það. Inn undir vatnsönum koma krossgötur. Vegurinn til hægri liggur þvert yfir Skorradal, en til vinstri yfir Hestháls til Lundar-Reykjadalss. Fram undan er vegurinn inn Skorradalinn norðan vatnsins. Þar er höfuðbúið Grund á vinstri hönd og liggur vegurinn í gegnum tónið, sem er bæði stórt og vel slétt.

Árgörðum, sonur Árna lögmanns Oddssonar, jörðina Hefir hún síðan verið í eigu þeirrar ættar og þeir settmenn búið þar oftast og búa þar enn í dag.

Næsti bær fyrir innan Grund, er Vatnsendi. Það hefir alla tíð verið talin göð bújörð. Vegurinn er þar um tónið. Næsti bær er Hvammur, lítil bær í grösugum hvamm. Fyrir ofan (norðan) hann eru klettur allhár í hálsinum, en fyrir austan og innan allmikill hæð, sem er skógi vaxin. Hvammur hefir verið í byggð síðan á söguöld. Þar bjó þá Þorgríma smíðkona. Hún átti nauða hóp fyrir sunnan vatn, sem hólm verjar ætluðu að ræna, en forustuuxinn, sem var alþagr, tók þá á rás út í vatnið og synti frá Drageyri yfir í Hvamm og öll nautin á eftir honum. Í Hvamm býr nú umsjónarmaður skógræktarinnar í Skorradal.

Frá Hvamm liggur vegurinn upp all bratta brekku, því segja má að lagur fjallsrani gangi þar suður úr hálsinum og myndi þar stutt og djúrt nes út í vatnið, svo að á vatnið kemur þarna allmikill beygja. Eftir á þessum rana er bærinn Dagverðarnes, sem áður mun hafa heitið Digranes. Þaðan er best yfirsýn um dalinn, því bærinn stendur þótt hátt upp í hlíðinni að sjá má þaðan yfir Skorradsvatn all og endilangan dalinn.

Frá Dagverðarnesi hallar veginn aftur niður undir vatnið. Þar á hægri hönd, niður við vatnið er lítil og slétt eyri, sem nú er búið að gjöra að ræktuðu túni. Þar var um langan áldur smábýli, sem öðru hverju var í byggð, fram yfir síðustu aldamót og hét Gunnarsreyri.

Við Gunnarsreyri eru landamerki jarðanna Dagverðarnes og Stípaða. Eigandi Stípaða, Haukur Thors, gaf Skógrækt ríkisins jörðina fyrir nokkrum árum og er hún nú afgirt og friðuð og er þar árliga unnið að skógrækt og margvislegum skógræktartilraunum. Gamli bærinn á Stípastöðum stendur þó enn og falleg reynivíðarhrisla á hinu gamla hlaði. Næsti bær fyrir innan Stípaða er Háafell. Þar bjó á árunum 1821 — 1866 merkilegur maður sem hét Guðmundur Þorvaldsson. Hann var langt á undan samtíð sinni í jarðabótum. Var búinn að stétta allt sitt tón um 1856, hafa garð í kringum það og láta gera stein-



Skarðsheiði, séð frá Heggstöðum. Skessuhorn á miðri mynd.

beggja megin. Eftir því sem austar dregur á hálsinum, er hann flattendari að ofan og hæðarmunur milli hans og dalsins beggja vegna, fer minnkandi. Endar hann þar með tveimur fellum, Eiríksfelli og Vorðufelli.

Fyrir botni Skorradsals eru Skúlsfelli og Bollafell, en sunnan við þau eru heiðadrög Botnsheiðar og Gagnheiðar, allt austur að Kviyndisfelli á Bláskógshéiði. Takmörk þessara heiða eru nokkuð óljós, en landamerki jarða sem að þeim liggja skera úr um það, hvað hverjum hreppi tilheyrir.

Að sunnanverðu, takmarkast Skorradalur austur af Botnsheiði, en síðan af Vatnsbornsháls. Dalslakkinn inn af Svinadal, sem er næsti dalur fyrir sunnan Skorradal, var áður í landi Vatnsborns í Skorradal. Þar var á 17. öld byggður bær sem nefndur var Grafadalur og var talinn í Skorradalshreppi þar til fyrir nokkrum árum að

háum melbrekkum, sem heita Fossabrekkur. Vegarflægjari liggur heim að bæjunum, og þaðan að Andakilsárvirkjun og bóstöðum starfsmanna við virkjunina. Þegar upp á Fossabrekku er komið, taka við sléttir melar inn að neðsta bænum í Skorradal, að norðanverðu, sem heitir Hálsar. Af Fossabrekkuþrónum er mjög víðsýni yfir undirlendi Borgarfjarðarháls, og fjallagarðurinn, alls leið frá Þeulu í Norðurárdal og vestur á Snæfellsjökul blasir við augum. Á melunum liggur vegurinn yfir tvær gamlar götur, sem áður voru fjölfarnar.

Akranes var áður aðal verzlunaraður Borgfirðinga og leiðin milli Akraness og uppsveita Borgarfjarðarháls lá yfir Hestháls. Sú leið skiptist þarna nyrzt á melunum, eftir því hvort farið var utan Hafnarfjalls eða yfir Skarðsheiði. Nú sést lítið fyrir hinum gömlu götum, sem hestalestirnar líðuðust um áður fyr, enda eru þær nú fátarnar.

Grund í Skorradal var byggð í steikjarstöði næstu jarðar, Vatnsenda, um 1660 af Páli Teitesyni frá Lundi. Byggði hann fyrir Brynjólf biskup Sveinsson, sem átti jörðina og þótti þarna svo fagurt bæjarstöði að hann lét þarna byggja bæ, sem hann ætlaði Margrétu konu sinni til eignar og ábóðar ef hann félli frá. Setti hann þarna upp hálfkirku, sem svo var kallað og voru þar tíðir veiltar um 30 ára skeið. Um 1690 eignast Sigurður í Leir-

lagða tréð í gegnum það, því götur lágðu um hlað á Háafelli og þar liggur vegurinn enn. Hann var líka alkonur lækni. Í landi Háafells er volg uppspretta. Guðmundur lét gera þar laug og byggði hús yfir hana fyrir holdsveiki og gilt-ásjúklinga sína. Sjáist ennþá ummerki þessa mannvirkis rétt ofan við veginn, nokkuð fyrir innan girðinguna milli Stípaða og Háafells. Drykkjeldur var Guðmundur og þá örðamaður og umsvifamikill. Heima var hann aldrei drukkinn, því hann vildi ekki teifa vinnuólk sitt með drykkjaldum sínum. Vinnukonur hans þóttu frjósamir í meira lagi, en vinnu-mennirnir voru skráðir feður að börnum þeirra. Á hlaðinu á Háafelli er stærsta og limmeita reynivíðarhrisla sem til er í Borgarfirði og þó víðar sé leitað.

Fyrir innan Háafell er stór-vaxnasti birkisögur í Skorradal norðanverðum. Er þá komið í Fitjaland, en Fitjar eru næsti bær fyrir innan Háafell. Er það nokkuð löng bæjarleið þar á milli. Þar eru sléttar grundir ofan vegranna sem heita Eimberjafatir. Við endu vatnsins þrýtur skógurinn að mestu. Innan vatnsins er allstórt og slétt undirlendi, Fitjarnar. Eftir þeim rennur Fitja á enda vatnsins, lynn og tær. Hlun megin árinna, gegnt önum er bærinn Vatnsborn. Þar bjó Helgi Harðbeinsson á söguöld, kappi mikill og hraustmenni. Sá bær er nú í eyði.

Fagur og staðarlegt er að horfa heim að Fitjum frá grundunum fyrir ofan vatnsendann. Bærinn stendur þar sunnan undir grasi gróinni hlíð, sem er all há og með nokkrum klettabeltum eftir í brúnum. Vestur og suður frá bænum líðast Fitja eftir sléttendi, þöktu kjarngressi. Á Fitjum er kirkju-staður og hefir svo verið um langan áldur. Er það annexa frá Lundi og þar hafa búið lærisir menn og fróðir um langan áldur. Fitjakot var smábýli vestan við tónið á Fitjum. Það var í byggð annað veitið fram yfir síðustu aldamót og sést enn fyrir tóptum þess. Gegnt Fitjum, hinu megin við ána er bærinn Bakkrakot, nú í eyði.

Vegurinn liggur um hlaðið á Fitjum og gegnum tónið, sem er Franhald á bls. 18.



**A slóðum Ferðafélagsins**

SKORRADALUR

Framhald af bls. 11.

nikið og fagurt. Rétt innan við tónið er brú yfir Fitjaá og vegur þaðan að bæjunum Bakkakoti og Vatnshorni. Auk hans er annar vegur inn dalinn að bænum Sarpi. Þar segir Laxdala að Helgi Harðbeinsson í Vatnshorni hafi haft selstöðu. Landinu fer þar að hækka allmikilið og Fitjaá, sem rennur þar rétt við bæna, myndar þar nokkra fallega fossa og síðan dálitill gljúfur. Vegur nær lengra inn dalinn, þó varla sé hann fær nema jeppum. Þar er bæinn Efstibær og er nú í eyði. Þar bjuggu fram undir síðustu aldamót hjón in Sigurður Vigfússon og Hildur Jónsdóttir, en þau eru forfeðjöldu vatnukunna manna, bæði innan héraðs og utan. Nokkru

yfir innan Efstabæ er foss í Fitjaá sem heitir Hvítsekur, sérkennilegur og fagur. Fitjaá kemur úr Eiríksvatni, sem er rétt fyrir innan Fosinn. Norðan við það er Vörðfell og var þar bær með sama nafni sunnan í hlíf þessa, en hann er nú löngu kominn í eyði.

Við hregðum okkur nú aftur niður á Vesturlandveg í Andakvíl. Rétt sunnan við Andakvíl er vegur sem liggur upp syðri hluta Skorradals og heitir Mófellsstaðavegur. Brekkufjall, sem er bergarni norðaustur úr Hafnarfjalli, er þar á hægri hönd, þverhrypi og tilkomumikið. Við förum fram hjá neðstu bæjunum í Skorradal, sem heita Neðrihreppur og Efri-hreppur. Milli bæjanna er lítill lækur, sem kemur úr Hafnagili austan við Brekkufjall. Þeir eru neðan við bergþröskuld þann sem hækka mynni Skorradals um 50 metra. Á vinstri hönd blasir við Andakvílsárvirkjun með byggingum sínum og háum foss-um. Hjá Efra-hreppi eru heitar uppsprettur. Er þar steypit sundlaug, en var áður úr torfi og grjóti. Þar hafa Borgfirðingar lært og iðkað sund, síðan fyrir aldamót.

Þegar komið er upp á melana fyrir ofan Efra-hrepp, blasir við allmikili sléttendi inn að Skorradalsvatni. Bæirnir standa þar með stuttu millibili til hægri handar. Vegurinn liggur yfir árnar Alsteinsá og Hornsá. Fyrsti bærnir er Horn. Þar býr einbúinn, Haukur Eyjólfsson frá Hofstöðum, forni í skapi, máli og háttum, skáldmæltur og skeggjaður út á axlir og niður að belstissá. Næsti bær er Mófellsstaðakot. Þar munu áður hafa heitið Kolbeinstaðir og er það



Hvítsekur í Fitjaá.

nafn öllu mynduglegra. Næst eru Mófellsstaðir. Þar var allan sinn áður þjóðhaginn Þórður Jónsson blindi. Hann var blindi frá barnsku, en ætíð og lærði svo til smíða af sjálfstöðun, að til einnæma má teljast. Hann þurfti ekki annað en þreyta einu sinni á hinum vönduðustu og margvægtustu mublum, til þess að geta smíðað þær í sama formi. Auk þess smíðaði hann sjálfur flest sín verkfæri, m. a. sögunavél. Verktæði hans með verkfærum öllum, hefir nú verið sett upp í Byggðasafni Borgarfjarðar í Borgarnesi, í sama formi og það var hjá honum í lífandi lífi. Í Mófellsstaðalandi voru á fyrri tímum, stundum í byggð tölvu afbýli. Hétu þau Kaldarbakki og Vindheimar. Lítil merki sjást nú um lífist þeirra, en þó er vítið hvar þau voru. Kaldi heitir lítil á austan við tónið á Mófellsstaðum.

um gjaldrögum. Norðustan við hann er slakki sá eða skarð, á milli Skarðsheiðar og Draga-fells sem heitir Geldingadragi. Nafnið er fornt og er sagt frá uppruna þess í Harðar sögu Hólmsverjakappa. Þjóðvegurinn milli Svínadals og Skorradals liggur eftir þessum draga. Suður af honum gengur lítill dalur inn í austvendið Skarðsheiðar, sem heitir Hestadalur. Úr honum kemur Hestadalsgil, sem samanst Dragagili ofarlega á Draganum. Falla þau fram í mynni Villingadals í sílhúum fossi, sem heitir Kerlingarfoss og er vegurinn yfir gilið, rétt ofan við fossinn. Gilið sameinast síðan gili er kemur úr Villingadali og heitir eftir það Dragá.

Yfir Dragá var byggð brú fyrir nokkrum árum. Var það mikil samgöngubót, því áin var oft ill yfirferðar og lét lítt marka báta um eyrina. Austan við brúna skiptist vegurinn. Liggur annar vegurinn suður og upp Draga til Svínadalinn, en hinn áfram inn Skorradalinn, gegnum tónið á Stóru-Drageyri og inn með vatninu að næsta bæ, sem heitir Hagí. Lengra norð akvegur ekki, nema fyrir tveggja drifa bíla. Milli þessara bæja er bófagil eða Þjófagil, sem kemur úr myra og dalstökkum fyrir austan Dragafell og áður er nefnt.

Hagi var áður tvaer jarðir og hétu báðir Svang, eystri og vestri. Þær voru byggðar á 17. öld fyrir tilstilli Árna lögmans Oddssonar á Leirá, því hann átti þar selstöðu og upprekstrarland. Ekki munu þó lengi hafa verið þarna tvö býli, en byggð mun hafa haldist þarna alla tíð síðan. Þarna er líklega harðtnjúskulegasta og afskekktasta býlið í dalnum. Þaðan er um 5 km. út að Stóru-Drageyri og um 7 km. inn að Vatnshorni. Bærinn stendur norðan undir hálsinum, en nokk nú hátt, svo víðsýnt er þaðan um dalinn. Jarðvegur þar er mestallt stórgrýttur ísaldarjökulsruðningur og erfiður til ræktunar. Bóndinn þar, Þórður Runólfsón, harðduglegur eijumáður, hefir því orðið að rækta tón sít í mörgum smáblettum hingað og þangað um landareignina.

Skorradalsvatn setur mikinn svip á dalinn og er ein aðalþryði hans. Vatnið er um 16 km. á lengd og um 16-17 ferkm. að stærð. 12 bæir í dalnum eiga lend að því, en flestir bæir dalsins hafa af því einhver kynni. Líkur eru til að það hafi verið ennþá stærra í upphafi, því ár og lækir hafa þótt fram í það mikinn jarðveg gegn um aðrirnar. Miðkið þess allt er um 40-50 m. djúpt. Slunguvaldi hefir verið nokkur í vatninu, en hafi ferð allmikilið manna-andi hin síðari ár. Samgöngur milli bæja beggia megin vatnanna, hafa verið yfir það á bánum eða á ís. Þegar vatnið er ísi lagt á vetrum er það bezt og skemmtilegasti þjóðvegur sem völ er á. Vatnið hefir þó löngum verið víðsjálf þjóðvegur, því fjöldi manna hefir druknað í því bæði af bánum og niður um ís. Vítið er a.m.k. þrið mæni liggja enn dauði í vatninu, því lík þeirra hafa ekki fundist. Dýpi vatnanna, þungi þess og kuldi við botn, orsakar það að lík rotna ekki í því og fljóta því ekki upp. Rétt fyrir síðustu aldamót kom upp lík eins þeirra sem í því hafði druknað, átt skemmti eftir átta og hálfri ár.

Þó vatnið sé unaðlegi á kyrrum kvöldum bæði á sumri og vetri, er ís þess víðsjálf og öldur þess háar, þegar hvasir stormar geysa eftir vatninu endilöngu.

Af þessu yfirliti sést að Skorradalur hefir upp á mikið að þjóða þeim ferðamönnum er hann vilja sjá og skoða. Hrikalegar fjallsgegar, sérkennileg og fjölbreytt fjöld og hálsa, grösugar og skögl vaxnar hlíðar, ár og læki með fossum og flóðum og stórt vata með vikum og vogum, þar sem skógahríslurnar spjgli at í á kyrrum kvöldum.

Éitt af kvæðum Þorsteins Erlingssonar heitir: „Vara þig Fljóthlið.“ Kvæðið er að efni til í afsökunaranda vegna þess hversu langt var síðan hann hafði heimsótt askustöðvar sínar, Fljóthliðina. Hann lýsir dásendum þeim í ríki náttúrunna er hann hafði séð í út-löndum, en taldi þær þó ekki hafa hrifið sig svo að ást hans og tryggð til askustöðvanna hefði neitt að óttast. Hann kvæðist svo hafa farið upp í Hvalvíðir og telur hann „áleitinn.“ og kallar hann „glitrandi bláfjalldæði í broshliði skinnandi daga. Kvæðið endar svo á þessum ljóð línum:

„Ég kom nú yfir hann allt fyrir það og óskemmduð norður á Draga. En kvíðsólín skein þar á Skorradalsliði á skógin og vatnastöttinn bláan. Og mörg fannst mér indæl, en engin svo fríð. Ég unni honum strax er ég sá hann.“

Það var ástæðan til þess að hann valdi nafnið á kvæðið: „Vara þig Fljóthlið.“ Guðm. Hugason.

†  
Jarðfarir móður okkar  
**Áslaugar Benediktsson**  
fer fram frá Dómkirkjunni miðvökudaginn 23. ágúst, kl. 2 o. h.  
Ingileif Bryndis Hallgrímsson, Björn Hallgrímsson, Geir Hallgrímsson.

†  
Eigin kona mín, móðir og tengdamóðir,  
**Katrín Vigfúsdóttir, fyrrverandi ljósmóðir, Nýjabæ, Eyjafjöllum,** sem lést 15. þ.m. verður jarðsunga frá Ásólfstakirkju þriðjudaginn 22. ágúst kl. 2 o. h.  
Einar Einarsson, börn og tengdabörn.

†  
Hjartkær eiginkona mín, móðir okkar og amma,  
**Margrét Th. Jónsdóttir, Háagerði 61,** verður jarðsunga frá Fossvogskirkju mánud. 21. þ. m. kl. 1.30 o. h.  
Blóm og kransar afbeðin, en þeim sem vildu minnast hinnar látnu er bent á kránni bóðið í Kónsó.

†  
Páll B. Oddsson, Elin Pálsdóttir, Jón Pálsón, Þorgeður Pálsdóttir, Páll Hregvíðsson.

†  
Elsku drengurinn okkar og bróðir,  
**Erlingur Jóhannes Ólafsson,** er lést af slýsförum þann 12. þ.m. verður jarðsunga frá Fossvogskirkju þriðjudaginn 22. ágúst kl. 10.30 árdegis. — Þeim sem vilja minnast hans er bent á stjól er stofnarður verður til minningar um hann við Hlíðardalskóla í Ölfusi. Minningarkort í verzluninni Blóm og Ávextir, Hafnarstræti 3 og skrifstofu Aðventista, Ingólfrstræti 21. Aðhöfninni verður útvarpað.

†  
Vigdís og Róbert Jack, Ólafur Guðmundsson og systkin hans látna.

†  
Útfor móður okkar og tengda móðir,  
**Louise M. Thorarensen, Laufásvegi 31,** verður gerð frá Dómkirkjunni þriðjudaginn 22. þ. m., kl. 13.30.  
Synir og tengdadaetir.

†  
Innlægar þökkir sendi ég öllum þeim er voitaðu mér samúð við andlát og jarðfarir  
**Ingibjargar** dóttur minnar, og stýndu henni vinsemd og hjálp meðan hún lifði. Með beztu óskum.  
Þorsteinn Ólafsson, Stykkishólmi.

†  
Innlæga þökkum við öllum þeim, fjær og nær, sem á einu eða annan hátt hafa auðsýnt okkur samúð og vinarþug við andlát og jarðfarir eiginkonu, móður, dóttur, systur, mágkónu og frænku okkar,  
**Erlu Victorsdóttir Kreidler.**

†  
Sérstaklega þökkum við læknum þeim á Landakotsspítala, Set. Josepsastrum og hjúkrunarlífi því, sem í síðustu velkendum þennar veittu henni alla þá hjálp, sem unni var.  
**Helmout Kreidler, Einar V. K. Kreidler, Hulda Gestsson, Vítor Gestsson, Svala Victorsdóttir, Nina Victorsdóttir, Ragnar Friðriksson, Sólveig Erla Ragnarsdóttir.**

**FOSSKRAFT**  
Verkamenn vanir byggingavinnu óskast. Lóng vinna. Upplýsingar á Suðurlandsbraut 32.  
Ráðningastjórnin.

HÚSGAGNASMIDIR — HÚSGAGNASMIDIR  
**Höfum fyrirliggjandi**  
SARBITE og HSS hjólagarbið.  
SKEKJANLEG hjólagarbið.  
S-járn og millhring.  
HEPILTENNUR 6" — STILLANLEGA BORA.  
VESTUR ÞÝZK úrvalsvara.

**R. GUÐMUNDSSON & KVARAN HE.**  
VÉLAR . VERKÆRI . IONADARVÖRUR  
ARMÚLA 14, REYKJAVÍK, SÍMI 35722